

Konin, dnia 6.06.2016 r.

**Pan Karol Skoczyłaś**  
**Radny Miasta Konina**

Szanowny Panie Radny.

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego informuję, że miasto prowadzi w pełni otwartą politykę wobec kompleksu paliwowo-energetycznego. Zależy mi zarówno na tworzeniu warunków do stabilizacji, jak i rozwoju grupy kapitałowej. Oczywiście wszelkie działania muszą być jednak, po pierwsze - zgodne z prawem, po drugie – uwzględniać interes miasta.

Uprzejmie chciałbym podkreślić, iż poza tym, że ZE PAK jest jednym z ważniejszych producentów energii elektrycznej w kraju i dużym pracodawcą, to jest również głównym dostawcą ciepła do systemu grzewczego Konina, zarówno dla odbiorców instytucjonalnych, jak i mieszkańców. To dla miasta bardzo ważna sprawa i dlatego jesteśmy obecnie w końcowej fazie negocjowania nowej umowy w tym zakresie.

Rzecz jasna we wszystkich dywagacjach na temat grupy kapitałowej PAK-KWB nie powinno się także zapominać o tym, że jest to podmiot prywatny, notowany na giełdzie i również tym faktem niektóre działania muszą być ograniczone.

Mogę potwierdzić, że pomimo zmian zachodzących w menadżerem grupy kapitałowej, nasze wzajemne kontakty mają charakter systematyczny i głęboko merytoryczny. Podobnie postępuję wobec otoczenia społecznego w tej firmie i wraz ze swoimi współpracownikami jestem zawsze w kontakcie i do dyspozycji wszystkich związków zawodowych.

Podkreślam, że bez względu na obecną czy przewidywaną sytuację PAK-KWB w zakresie stabilności zatrudnienia, nasze Miasto ma strategię rozwoju gospodarczego, której najistotniejszym elementem jest tworzenie warunków dla potencjalnych inwestorów i tworzenia nowych miejsc pracy. Najbardziej znaczące przykłady to: Zakład Termicznego

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie, zakłady Arsanitu, Chematu, Leroy Merlin, czy ostatnio firma Laser Stal. Zwracam uwagę, że dzięki wymienionym podmiotom utworzono około 500 nowych, trwałych miejsc pracy.

W Koninie z powodzeniem realizujemy również Program Rozwoju Przedsiębiorczości. Niesie on za sobą konkretne profity dla przedsiębiorców. Mam na myśli chociażby zwolnienie z podatku od nieruchomości, wszelkiego rodzaju działania edukacyjne, prowadzenie Punktu Informacji o funduszach europejskich dla przedsiębiorców, konsolidację konińskiego środowiska w ramach Targów Przedsiębiorczości czy Forum Gospodarczego, a także wsparcie instytucji rozwoju gospodarczego w wysokości 250 tys. złotych dla Agencji Rozwoju Regionalnego na pożyczki dla przedsiębiorców. Co więcej, dzięki środkom, jakie pozyskaliśmy z programów unijnych, w ostatnim czasie około 200 mieszkańców Konina rozpoczęło działalność gospodarczą.

To nie wszystkie działania miasta na rzecz inwestorów. Przypomnę, że uzbrajamy tereny inwestycyjne. Sprzedane są już pierwsze działki. Kontaktujemy się z inwestorami krajowymi i zagranicznymi. Przygotowujemy kadry, które będą atrakcyjne na rynku pracy. W ramach Mandatu Terytorialnego Konińskiego Obszaru Strategicznej Interwencji realizować będziemy projekt mający na celu wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia do potrzeb rynku pracy. Z tą również myślą podpisaliśmy porozumienie z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Koninie i w ten sposób kierunki techniczne zostały przeniesione do Konina, do budynku po Szkole Podstawowej nr 5 przy ulicy Wyszyńskiego.

Co szczególnie istotne, z konsekwencją przygotowujemy zagospodarowanie wyspy Pocijewe pod kątem źródła geotermalnego, o rekordowych w skali kraju parametrach. W 2015 roku został wykonany otwór badawczo – eksploatacyjny. Projekt został rozliczony, a wykonany otwór zabezpieczony i przygotowany do eksploatacji. Geotermia Konin wykonała również projekt prac geologicznych na otwór zatłaczający oraz rurociąg łączący obydwie otwory. Do dziś MPEC-Konin wykonał lub zlecił: „Wariantową ekspertyzę optymalnego wykorzystania źródła geotermalnego w Koninie do celów energetycznych” opracowaną przez Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk w Krakowie – praca zakończona; „Koreferat w zakresie energetycznym” opracowany przez Politechnikę Poznańską – praca zakończona; „Koncepcję i studium wykonalności budowy źródła wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej na bazie źródła geotermalnego w Koninie” opracowywane przez Energoprojekt Warszawa S.A. - praca w końcowej fazie uzgodnień ; „Koncepcję szczelnego pomocniczego zbiornika o poj. 2000 m<sup>3</sup> w pobliżu

otworu geotermalnego zatłaczającego GT-2 na wyspie Pocijewo w Koninie” – praca zlecona do Hydroprojekt Sp. z o.o. w Poznaniu.

Do końca 2016 roku przewiduje się wykonanie projektu technicznego elektrociepłowni bądź ciepłowni geotermalnej. Po uzyskaniu pozwolenia na budowę oraz wsparcia finansowego budowę elektrociepłowni bądź ciepłowni geotermalnej planuje się na lata 2017/2018. Zapowiadany termin ogłoszenia warunków na dofinansowanie budowy ciepłowni geotermalnych, bądź źródeł wytwarzania z OZE to III kwartał 2016 roku. Warto podkreślić, że koncepcje, studium wykonalności i projekt prac geologicznych na otwór zatłaczający upoważniają MPEC-Konin do złożenia wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia w ogłaszanych konkursie.

Z wyrazami szacunku.

  
Prezydent Miasta Konina  
Józef Nowicki

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miasta